



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2024-0037-PE/SRP

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). MAELLEN DE SOUZA DUARTE, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 9/2024-0037-PE/SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240513/0004-42.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	MOUSE LASER USB COM FIO	VXPRO	315,00	Unidade	38,44	29,00	9.135,00
VALOR TOTAL							9.135,00

Homologado para POLYMEDH. LTDA inscrita no CNPJ/MF: 63.848.345/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 9.135,00 (nove mil, cento e trinta e cinco reais), em 23/01/2025.

53.323.899/0001-40 - C A DO R CONCEIÇÃO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	GABINETE MICRO ATX VAZIO	BLUECASE	45,00	Unidade	228,15	210,00	9.450,00
10	ROTEADOR 4 PORTAS LAM GIABABIT 4 ANTES	MERCUSYS	18,00	Unidade	252,67	235,00	4.230,00
13	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL	LBL	44,00	Unidade	109,16	84,00	3.696,00
16	KIT 4 TINTAS COLORIDA UNIVERSAL 500ML CMYK	VALEJET	254,00	Unidade	203,46	114,00	28.956,00
21	PENDRIVE 16GB	MULTILASER	32,00	Unidade	47,29	44,97	1.439,04
22	LIMPA CONTATO ELETRICO SPRAY 130G 210ML	ORBI	70,00	Unidade	17,48	16,85	1.179,50
23	CABO DE DADOS SATA	SMART	150,00	Unidade	29,98	19,97	2.995,50
27	KIT FERRAMENTAS COM CHAVES FENDA E PHILIPS	SPARTA	8,00	Kit	168,32	114,65	917,20
29	CABO DE REDE DE INTERNET CAT5e	DEKO	27,00	Caixa	469,16	456,00	12.312,00
30	CABEÇA DE IMPRESSÃO EPSON	EPSON	6,00	Unidade	593,80	577,87	3.467,22





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

31	Roteador Empresarial Ap 360 Wi-Fi 4 de longo alcance	INTELBRAS	4,00	Unidade	698,17	679,99	2.719,96
32	Filtro de Linha com 6 Tomadas	ABS	11,00	Unidade	37,30	35,82	394,02
34	PLACA MÃE LGA 1151	INTEL	110,00	Unidade	734,49	724,86	79.734,60
36	PROCESSADOR LGA 1151 I9 9900K 9° GBERAÇÃO	JCYX	50,00	Unidade	1.959,50	1.796,00	89.800,00
37	MEMÓRIA DDR4 8 GB DESKTOP	BLUECASE	170,00	Unidade	182,34	179,00	30.430,00
38	MEMÓRIA DDR4 8 GB NOTEBOOK	BLUECASE	55,00	Unidade	182,34	179,00	9.845,00
40	MEMÓRIA DDR3 8 GB DESKTOP	BLUECASE	70,00	Unidade	116,33	113,00	7.910,00
41	MEMÓRIA DDR3L 8 GB NOTEBOOK	BLUECASE	59,00	Unidade	144,66	129,98	7.668,82
46	SSD M.2 256GB	KBM	50,00	Unidade	282,67	269,97	13.498,50
48	FONTE ATX 600W REAL SELO 80PLUS	DRAXEN	79,00	Unidade	270,25	268,00	21.172,00
50	ADAPTADOR SSD M.2 NVME M.2	KNUP	40,00	Unidade	59,88	57,00	2.280,00
52	GABINETE MICRO ATX VAZIO	BLUECASE	20,00	Unidade	253,95	244,90	4.898,00
55	CONECTOR RJ45 PACOTE COM 100 UNIDADES	EXBOM	14,00	Unidade	117,00	109,00	1.526,00
56	ROTEADOR 4 PORTAS LAM 10/100/1000MBPS 4 ANTENAS DUALBAND 2.4/5.0 GHZ	MERCUSYS	95,00	Unidade	579,66	546,92	51.957,40
57	ADAPTADOR WIRELESS USB DUALBAND	AC	110,00	Unidade	108,68	99,58	10.953,80
58	TESTADOR DE CABO RJ45/RJ11	EXBOM	30,00	Unidade	95,00	88,98	2.669,40
59	CABO DE FORÇA PC 1.5M 3X0,75	AC	200,00	Unidade	14,38	8,78	1.756,00
60	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAIXA COM 305 METROS	MULTILASER	20,00	Unidade	280,27	279,00	5.580,00
61	CARTUCHO DE TONER TN-TN2370/TN2340/TN660 ORIGINAL	EVOLUT	400,00	Unidade	178,50	136,99	54.796,00
62	CABO DE TONER DD3442 DR3440 DR880 DR820 ORIGINAL	BROTHER	150,00	Unidade	561,00	487,99	73.198,50
63	KIT FOTOCONDUTOR TN-TN2370/TN2340/TN660 ORIGINAL	BY QUALITY	300,00	Unidade	130,67	103,99	31.197,00
64	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL 3~12V	UNIVERSAL	40,00	Unidade	84,16	79,96	3.198,40
66	TECLADO USB SEM FIO	MULTILASER	415,00	Unidade	73,40	47,95	19.899,25
70	ALICATE PARA CRIMPAR RJ11,RJ12, E RJ45	IT-BLUE	34,00	Unidade	44,14	35,84	1.218,56
71	PEN DRIVE 32GB	MULTILASER	25,00	Unidade	42,69	36,97	924,25
72	PEN DRIVE 64 GB	MULTILASER	20,00	Unidade	80,34	53,98	1.079,60
73	KIT TINTA ORIGINAL EPSON L4260	EPSON	240,00	Unidade	222,14	187,97	45.112,80
74	KIT TINTA ORIGINAL EPSON I395	EPSON	115,00	Unidade	199,00	177,99	20.468,85
75	KIT TINTA ORIGINAL HP INKJET 416	HP	145,00	Unidade	250,69	198,99	28.853,55
78	CABO VGA 10MT	EXBOM	59,00	Unidade	64,67	54,92	3.240,28





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

79	CABO HDMI 3 MT	GRASEP	52,00	Unidade	44,34	36,03	1.873,56
80	CABO HDMI 10MT	GRASEP	44,00	Unidade	101,64	81,89	3.603,16
83	ADAPTADOR BLUETOOTH 3.0	BLUE	25,00	Unidade	24,61	19,97	499,25
93	PROCESSADOR LGA 1155 I5	BLUECASE	10,00	Unidade	807,24	739,98	7.399,80
99	FONTE ATX 350W REAL	BLUECASE	50,00	Unidade	131,00	99,00	4.950,00
107	PLACA DE SOM 5.1 PCI EXPRESS 1X	SURROUND	10,00	Unidade	200,65	159,00	1.590,00
108	MICROFONE COMPACTO CAMERAS/FILMADORAS	RODE	10,00	Unidade	650,63	589,00	5.890,00
VALOR TOTAL							722.428,77

Homologado para C A DO R CONCEIÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 53.323.899/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 722.428,77 (setecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e sete centavos), em 23/01/2025.

49.337.910/0001-53 - EVIDENCIA EMPREENDIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROCESSADOR LGA 1151 I5 9400 9ª geração	intel	88,00	Unidade	575,55	575,00	50.600,00
2	MEMORIA RAM DE 8GB DDR4	Crucial	62,00	Unidade	210,00	209,00	12.958,00
3	MEMORIA DDR4L 8 GB NOTEBOOK	intel	16,00	Unidade	167,67	167,00	2.672,00
4	SSD SATA 240gb	Kingston	142,00	Unidade	181,05	181,00	25.702,00
5	SSD SATA 480gb	Kingston	112,00	Unidade	204,12	200,00	22.400,00
6	HD EXTERNO 1TB	Kingston	78,00	Unidade	444,00	408,00	31.824,00
7	FONTE ATX 450W REAL	Knup Cowboy	263,00	Unidade	239,10	140,00	36.820,00
9	SWITCH 16 PORTAS GIGABITE 10/100/1000	tp-link	59,00	Unidade	617,60	616,00	36.344,00
11	CARTUCHO DE TONER DR3442 DR3440 DR880 DR890	Compaq Laser	240,00	Unidade	219,98	99,00	23.760,00
15	TECLADO USB COM FIO	BASEUS	415,00	Unidade	48,50	28,50	11.827,50
17	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	DURACELL	44,00	Unidade	13,96	12,00	528,00
18	BATERIA CR2032	DURACELL	204,00	Cartela	32,98	32,00	6.528,00
19	PELICULA FUSOR DCP-L5652 DN	Genérica OEM	298,00	Unidade	202,33	185,00	55.130,00
20	PASTA TERMICA A BASE DE PRATA "SILVER" PS8 40G	SILVER	82,00	Unidade	77,49	75,00	6.150,00
24	CABO VGA 1,5METROS	UNIVERSAL	118,00	Unidade	11,88	10,00	1.180,00
25	CABO HDMI 1,5METROS	UNIVERSAL	57,00	Unidade	10,90	9,00	513,00
26	EXTENSÃO PELO MENOS 3M	UNIVERSAL	105,00	Unidade	16,96	15,00	1.575,00

Travessa Cristóvão Colombo, nº 100, Bairro Centro, Ipixuna do Pará/PA
CNPJ 83.268.011/0001-84

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CODIGO: 271-804-5478
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

28	CONECTOR RJ45	KAT7	36,00	Pacote	12,71	10,00	360,00
33	PLACA DE VIDEO	intel	2,00	Unidade	250,59	249,00	498,00
35	PROCESSADOR LGA 1151 I7 9700K 9ª GERAÇÃO	intel	51,00	Unidade	962,86	796,50	40.621,50
39	MEMÓRIA DDR4 16 GB DESKTOP	intel	75,00	Unidade	182,09	181,00	13.575,00
42	SSD SATA 980GB	Kingston	70,00	Unidade	429,22	410,00	28.700,00
43	SSD M.2 256GB	Kingston	20,00	Unidade	101,85	100,00	2.000,00
44	SSD M.2 512GB	Kingston	20,00	Unidade	199,60	198,00	3.960,00
45	SSD M.2 1TB	Kingston	20,00	Unidade	223,83	220,00	4.400,00
47	SSD M.2 512GB	Kingston	52,00	Unidade	220,95	219,00	11.388,00
49	FONTE ATX 800W REAL SELO 80PLUS	UNIVERSAL	32,00	Unidade	231,15	230,00	7.360,00
51	PLACA DE VIDEO 12GB	intel	9,00	Unidade	1.081,93	1.070,00	9.630,00
53	SWITCH 24 PORTAS GIGABITE 10/100/1000	tp-link	45,00	Unidade	524,22	522,00	23.490,00
54	SWITCH 24 PORTAS GIGABITE 10/100/1000 SFP GERENCIÁVEL	tp-link	12,00	Unidade	1.640,71	1.630,00	19.560,00
65	MOUSE LASER USB SEM FIO	BASEUS	265,00	Unidade	77,30	41,00	10.865,00
67	TECLADO AMPLIADO E ADAPTADO	BASEUS	150,00	Unidade	313,29	195,00	29.250,00
68	TONER REFIL HP UNIVERSAL GRAFICO COM POLYESTE	UNIVERSAL	170,00	Unidade	97,17	83,00	14.110,00
69	TONER REFIL PARA IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL	Compaq Laser	285,00	Unidade	132,00	90,00	25.650,00
76	CABO ENGATE RAPIDO BATERIA EXTERNA CBO 603	UNIVERSAL	53,00	Unidade	73,77	70,00	3.710,00
77	CABO VGA 3 METROS	UNIVERSAL	134,00	Unidade	33,83	30,00	4.020,00
81	CAIXA SOBREPOR 1 TOMADA RJ45 CAT5E/CAT6	UNIVERSAL	230,00	Unidade	22,73	15,00	3.450,00
82	CAIXA SOBREPOR 2 TOMADAS RJ45 CATE/CAT6	UNIVERSAL	230,00	Unidade	32,31	25,00	5.750,00
84	MICRO SD CARTAO DE MEMÓRIA 16GB OU SUPERIOR	Kingston	25,00	Unidade	31,13	25,00	625,00
85	CABEÇA DE IMPRESSAO HP GT822 O PAR ORIGINAL	UNIVERSAL	20,00	Unidade	365,46	310,00	6.200,00
88	KIT 4 TINTAS COLORIDA PIGMENTADA WF-5790 EPSON	EPSON	30,00	Unidade	1.262,53	990,00	29.700,00
89	RESET DA CAIXA DE MANUTENÇÃO EPSON D5790	UNIVERSAL	10,00	Unidade	214,77	150,00	1.500,00
90	PLACA MÃE 1155	intel	44,00	Unidade	253,17	210,00	9.240,00
91	PROCESSADOR LGA 1151 I3 9100 9ª geração	intel	15,00	Unidade	359,84	300,00	4.500,00
92	PROCESSADOR LGA 1151 I7 9700k 9ª geração	intel	20,00	Unidade	1.176,00	1.000,00	20.000,00
94	PROCESSADOR LGA 1155 I7	intel	51,00	Unidade	743,06	590,00	30.090,00
95	DISCO RIGIDO 3,5 1TB	Kingston	10,00	Unidade	354,00	290,00	2.900,00
96	DISCO RIGIDO 2,5 1TB	Kingston	10,00	Unidade	306,07	280,00	2.800,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 271-804-5478
PÁGINA: 4 DE 5 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

97	DISCO RIGIDO 3,5 500GB	Kingston	10,00	Unidade	96,67	80,00	800,00
98	DISCO RIGIDO 2,5 500GB	Kingston	4,00	Unidade	105,97	90,00	360,00
100	PLACA DE VIDEO 1 GB DDR4 INTERFACE PCI-E 16X 64	GEFORCE	10,00	Unidade	211,66	180,00	1.800,00
101	PLACA DE VIDEO 4 GB	GEFORCE	10,00	Unidade	824,17	780,00	7.800,00
102	PLACA DE VIDEO 6 GB	GEFORCE	10,00	Unidade	1.032,56	990,00	9.900,00
103	PLACA DE VIDEO 8 GB	GEFORCE	5,00	Unidade	2.141,33	1.980,00	9.900,00
104	PLACA DE REDE ETHERNET GIGABIT INTERFACE PCI-e	GIGABIT	10,00	Unidade	52,83	40,00	400,00
106	MICROFONE SEM FIO UH-08MM	UNIVERSAL	10,00	Unidade	399,80	380,00	3.800,00
110	toner dcp-l5652dn	Compaq Laser	250,00	Unidade	501,33	370,00	92.500,00
111	ssd 2 tb wd green, sata, leitura: 545mb/s, gravação: 460MB/s - WDS200T2G0A	Kingston	3,00	Unidade	854,83	830,00	2.490,00
112	SSD Wd Green, 1TB, Sata, Leitura 545mb/s, Gravação 430mb/s - WDS100T2G0A	Kingston	3,00	Unidade	555,77	520,00	1.560,00
113	SSD Pichau Rover S, 512GB, M.2 2280, PCIe NVMe, Leitura 2000MB/s Gravação 1450MB/s PCH-RVRS- 512GB	Kingston	2,00	Unidade	233,06	210,00	420,00
114	TONER REFIL XEROX B225	Compaq Laser	10,00	Unidade	154,00	125,00	1.250,00
115	FOTOCONDUTOR - BANDEJA PARA IMPRESSORA XEROX B225	Compaq Laser	10,00	Unidade	72,48	59,00	590,00
116	CARTUCHO PARA IMPRESSORA XEROX B225	Compaq Laser	10,00	Unidade	174,49	140,00	1.400,00
VALOR TOTAL							831.384,00

**Homologado para EVIDENCIA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
49.337.910/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 831.384,00 (oitocentos e trinta e um mil,
trezentos e oitenta e quatro reais), em 23/01/2025.**

assinado eletronicamente
Maellen De Souza Duarte
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 271-804-5478
PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

